
UCHWAŁA NR V/41/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Szelków oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,

od dnia 1 września 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996, z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się z dniem 1 września 2019 r. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Szelków:

1) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie, Stary Szelków 38, 06-220                     
Stary Szelków.

§ 2. Określa się, iż granice obwodu Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie 
obejmują granice administracyjne Gminy Szelków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy informacyjnej 
w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie, o których mowa w § 1, oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/99/2012 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 1 sierpnia 2012r.
w sprawie ustalenia planów sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Szelków (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5846).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: A74A1ECE-E9ED-4F68-A8DA-DA785A419854. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr V/41/19 Rady Gminy Szelków z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Szelków oraz określenia granic
obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.

Zgodnie z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2018 r. poz. 996, z późn. zm.) rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych.
W uchwale wskazuje się adresy siedzib szkół.

Planowana sieć Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie umożliwia wszystkim
dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego.

Wszyscy uczniowie będą mieli zapewniony bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka
lub zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają
rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami
komunikacji publicznej wobec dzieci, których droga z domu do szkoły w ich obwodzie przekracza
odległości wymienione w art. 39 ust. 2 ustawy – Prawo oświatowe.

Uczniowie po przyjeździe do szkoły będą mieli zapewnione bezpieczne dojście do szkoły.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie o pełnej strukturze organizacyjnej
obejmującą klasy I – VIII oraz funkcjonuje w jednym budynku.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: A74A1ECE-E9ED-4F68-A8DA-DA785A419854. Podpisany Strona 1




